
Azienda Speciale Silvo Pastorale 

Comune di Nicosia 


Piazza Garibaldi, 29 

DETERMINA DIRIGENZIALE NR. 53/17 
del 03.10.2017 

OGGETTO: Manifestazione "Natale in Montagna" anno 2016. - Liquidazìone fattura alla ditta 
Graphics di Ghidara Antonio.- CIG ZB71F3C5AB. 

IL DIRETTORE TECNICO 
PREMESSO: 

Che l'ASSP con delibera nr. 48/16/C.d.A. del 23.09.2016 approvava il piano programma delle 
attività dell' ASSP per l'anno 2016 comprese le manifestazioni per la valorizzazione e 
promozione del territorio e dei prodotti agroalimentari locali e che, in tale ambito l'ASSP ha 
coinvolto, per una fattiva collaborazione per la realizzazione di tali eventi, associazioni di 
volontariato locali; 

- Che l'ASSP con delibera nr. 64/16 del 05/12/2016 statuiva di organizzare la manifestazione 
denominata "Natale in Montagna" in collabordZione con l'Associazione "Sentieri Innovativì", 
svoltasi in data 18 dicembre 2016, approvava lo schema del programma della manifestazione 
redatto dall' ASSP, ed impegnava per lo scopo la somma complessiva di €. 976,00 imputando la 
spesa al capitolo 16/5 delle uscite del bilancio per l'esercizio 2016 che presentava la richiesta 
disponibilità; 

CONSIDERATO che la ditta Graphics di Ghidara Antonio ha fatto pervenire la fattura elettronica 

nr.5 del 05.07.2017 al pro!. nr. 523 di € 126,00, per la fornitura di n.14 manifesti 70xl 00 cm e n. 

70 locandine, in occasione della manifestazione "Natale in Montagna"; 

DATO ATTO che è stato acquisito per la fornitura di cui al punto precedente relativo CIG n. 

ZB71F3C5AB; 

PRESO ATTO che tale manifestazione si è effettivamente svolta in data 18.12.2016; 

DATO ATTO che il fornitore ha regolarmente portato a termine l'attività per la quale è stato 

incaricato; 

SOTTOPOSTE le fatture e le pezze giustificative da liquidare all'esame della direzione tecnica 

che ne riscontra la regolarità; 

PRESO ATTO che, alla luce della disponibilità delle somme necessarie, della regolarità delle 

pezze giustificative delle spese prodotte dalla ditta, è atto dovuto procedere alla liquidazione di 

dette spettanze; 

VISTA la delibera n. 48/16/C.d.A. del 23.09.2016; 

VISTA la delibera n. 64/16 del 05/12/2016; 

VISTO l'art.184 del Decreto Legislativo 18/08/2000 nr. 267; 

VISTO il bilancio previsionale dell'Ente per l'esercizio in corso; 

VISTO il vigente Ord. EE.LL. Regione Siciliana; 

VISTO lo Statuto dell' A.S.S.P; 


DETERMINA 



1. 	Di prendere atto di quanto in premessa che qui si intende riportato; 
2. 	Di provvedere all'immediata liquidazione, medillflte mandato di pagamento della sottoelencata 

fattura alla ditta Graphics di Ghidara Antonio, per la somma omnicomprensiva di €. 126,00 sul 
capitolo di spesa n. 16/5 del bilancio dell'Ente per l'esercizio in corso, ove le somme risultano 
regolarmente impegnate giusta delibera nr. 64/16 del 05/12/2016 ed iscritte nell'elenco dei 
residui passivi al 31.12.2016 e riaccettate con delibera del C.dA n. 21/17 del 21.04.2017, 
secondo la tabella di seguito indicata: 

Cap. I Creditore documento Idata doc. I Competenza Ipaga~ento ImportO 
Il!riodo di 	 lordo fi.I , rlferim!!D!ll Atto Impegno ISAN 

1615 Graphìcs di Ghidara Fattura nr. 5 0510712017 Impegnata con ...OMISSIS ... 126.00 
Antonio delibera n. . 64/16/C.d.A

i 

. 
TOTA!.!; A 	 126.00

I 	 I COMPETENZA I 

3. 	Di dare atto, ai fini della L. 136/10 e s.m.i che la fornitura è individuata con il CIG n. 
ZB71F3C5AB; 

4. 	Di dare atto della regolarità contributiva della ditta fornitrice nei confronti deglì Istituti 
previdenziali ed assicurativi (DURC); 

5. 	 Di dare atto che traltasi di operazione a regime fiscale di vantaggio DI. 98/2011 art.27; 
6. 	Di dare atto, altresì, ai sensi dell'art. 6 bis della L. n. 241/1990 e dell'art. I, comma 9, lett. e), 

della L.n. 190/2012, della insussistenza di cause di conflitto di interesse, anche potenziale nei 
confronti del responsabile del presente procedimento; 

7. 	 Di dare atto, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa-contabile, di cui 
all'articolo 147 bis, comma I, del D. Lgs. n. 267/2000, della regolarità tecnica del presente 
provvedimento in ordine alla regolarità, legittimità e correttezza dell'azione amministrativa, il cui 
parere favorevole è reso unitamente alla sottoscrizione del presente provvedimento. 

8. 	La presente determinazione ha efficacia immediata e verrà pubblicata all' Albo Pretorio On Une 
del Comune di Nicosi~ per quindici giorni per la generale conoscenza. 


